
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/90/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU 

z dnia 9 października 2025 r. 

w sprawie ustanowienia  i ustalenia regulaminu nadawania tytułu: „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy 
Opatowiec" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2025, 
poz. 1153 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się tytuł: "Honorowy Obywatel Maista i Gminy Opatowiec ", który nadawany może być 
osobom szczególnie zasłużonym dla miasta i gminy Opatowiec . 

2. Ustala się regulamin nadawania tytułu: „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Opatowiec”, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Nowak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 17 października 2025 r.

Poz. 3285



 
 
 
 

Regulamin nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Opatowiec”. 
 

§1. 

Tytuł „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Opatowiec” jest najwyższym wyróżnieniem 

nadawanym przez Radę Miejską w Opatowcu osobom wybitnym, które cechuje postawa życiowa 

stanowiąca wzór do naśladowania dla mieszkańców gminy i szczególnie zasłużonym dla Gminy 

Opatowiec. 

 

§2. 

Tytuł „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Opatowiec” przyznaje się w szczególności osobom: 

1) zasłużonym w dziedzinie polityki, gospodarki, nauki, kultury, sztuki, sportu, 

2) promującym Gminę Opatowiec, 

3) wspierającym inicjatywy społeczne. 

 

§3. 

1. Honorowe Obywatelstwo może być nadawane obywatelom polskim oraz cudzoziemcom. 

2. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Opatowiec” może być nadany tej samej osobie 

tylko jeden raz. 

3. Tytuł „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Opatowiec” może być nadany również pośmiertnie 

za zgodą najbliższego członka rodziny osoby, której tytuł ma być przyznany lub jego 

przedstawiciela ustawowego. 

 

§4. 

1. Z pisemnym wnioskiem o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy 

Opatowiec” mogą występować: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Opatowcu, 

2) Burmistrz Miasta i Gminy Opatowiec, 

3) grupa co najmniej 5 radnych, 

4) organizacje społeczne działające na terenie Gminy Opatowiec, 

5) grupa co najmniej 50 stałych mieszkańców Opatowiec. 

2. Wniosek o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Opatowiec” 

powinien zawierać w szczególności: 

1) oznaczenie wnioskodawcy, 

2) charakterystykę kandydata oraz jego zasług uzasadniających nadanie tej godności, 

3) podpis/y wnioskodawcy/ów. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/90/2025

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 9 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3285



3. Wniosek, o którym mowa w § 4 kierowany jest do Rady Miejskiej w Opatowcu i składany w 

sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Opatowiec 

4. Rejestr wniosków o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Opatowiec” 

prowadzony jest przez pracownika odpowiedzialnego za obsługę Rady Miejskiej. 

5. Przewodniczący Rady Miejskiej w Opatowcu obowiązany jest poinformować kandydata, lub w 

przypadku osoby nieżyjącej członków jego rodziny, o zamiarze nadania tytułu oraz uzyskać ich 

zgodę. 

6. Wniosek o nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Opatowiec" kierowany jest do 

zaopiniowania wszystkim Komisjom Stałym Rady Miejskiej w Opatowcu. Pozytywnie 

zaopiniowany wniosek przez co najmniej połowę stałych Komisji Rady Miejskiej upoważnia 

Przewodniczącego Rady Miejskiej do umieszczenia stosownego projektu uchwały Rady w 

porządku obrad najbliższej sesji. 

7. Wzór wniosku o nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Opatowiec" stanowi 

załącznik Nr 1 do niniejszego regulaminu. 

8. Wzór uchwały Rady Miejskiej w Opatowcu o nadaniu tytułu "Honorowego Obywatela Miasta i 

Gminy Opatowiec" stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego regulaminu. 

 

§5. 

1. Osoba wyróżniona, lub w przypadku osoby nieżyjącej członkowie jej rodziny, 

otrzymują Akt Nadania Tytułu "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Opatowiec" zwany Aktem 

Nadania. 

2. Wzór Aktu Nadania stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego regulaminu. 

3. Wręczenia Aktu Nadania odbywa się na sesji Rady Miejskiej w Opatowcu lub w inny 

uroczysty sposób. 

4. Wręczenie Aktu Nadania dokonują wspólnie Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Opatowcu oraz Burmistrz Miasta i Gminy Opatowiec lub osoby przez nich upoważnione. 

§6 

Honorowemu Obywatelowi Miasta i Gminy Opatowiec przysługują następujące przywileje: 

1) używania tytułu: "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Opatowiec", 

2) uczestniczenia - na prawach honorowego gościa - we wszystkich sesjach rady oraz innych 

uroczystościach o charakterze gminnym. 

 

§7. 

Rada Miejska w trybie określonym do nadawania tytułu "Honorowego Obywatela Miasta i Gminy 

Opatowiec" może podjąć decyzję w drodze uchwały o pozbawieniu tytułu "Honorowego Obywatela 

Miasta i Gminy Opatowiec" w przypadku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3285



1) skazania osoby wyróżnionej prawomocnym wyrokiem sądu,za przestępstwo umyślne ścigane z 

oskarżenia publicznego , 

2) pozbawienia osoby wyróżnionej praw publicznych prawomocnym wyrokiem sądu, 

3) stwierdzenia, że osoba wyróżniona dopuściła się czynu, wskutek którego stała się niegodna 

tego tytułu, 

4) ujawnienia istotnych okoliczności dyskwalifikujących kandydata istniejących w dniu 

podejmowania uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa, które nieznane 

były Radzie Miejskiej w Opatowcu w dniu jego nadawania. 

 

§8. 

1. Osoby, którym Rada Miejska w Opatowcu nadała tytuł "Honorowego Obywatela Miasta i 

Gminy Opatowiec" wpisywane są do Księgi Honorowych Obywateli Mmiasta i Gminy 

Opatowiec. 

2. W Księdze Honorowych Obywateli Miasta i Gminy Opatowiec ujmuje się dane dotyczące 

wyróżnionej osoby, dane wnioskodawcy, numer i datę uchwały Rady Miejskiej, datę wręczenia 

Aktu Nadania, zdjęcie dokumentujące moment wręczenia. 

3. Księgę osób wyróżnionych Honorowym Obywatelstwem prowadzi pracownik odpowiedzialny 

za obsługę Rady Miejskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3285



 
 
 
 

Wniosek o nadanie tytułu: „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Opatowiec” 

 I. Wnioskodawca 
 

…………………………………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………………………………  
………………………………………………………………………………………………… 

 
II. Dane personalne kandydata: 

 
1. Imię i nazwisko……………………………………………………………………………… 

 
2. Numer ewidencyjny PESEL………………………………………………………………… 

 
3. Data i miejsce urodzenia……………….…………………………………………………… 

 
4. Imię ojca i matki ……………………………………………………………………………. 

 
5. Obywatelstwo………………………………………………………………………………. 

 
6. Miejsce zamieszkania……………………………………………………………………… 

 
7. Wykształcenie………………………………………………………………………………... 

 
8. Miejsce pracy, stanowisko…………………………………………………………………… 

 
9. Czy był/a karany/a sądownie……………………………………………………………….. 

 
10. Dotychczasowe wyróżnienia, nagrody, odznaczenia 

 
…………………………………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………………………………  
………………………………………………………………………………………………… 

 
III. Uzasadnienie wniosku: 

 
…………………………………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………………………………  
………………………………………………………………………………………………… 

 
IV. Data złożenia wniosku oraz podpis wnioskodawcy: 

 
…………………………………………………………………………………………………  
……………………………………………………………………………………………….. 

 
……………………………………………………………………………………………….. 

Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3285



 
V. Opinia komisji stałych Rady Miejskiej w Opatowcu: 

 
…………………………………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………………………………  
………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3285



 
 

Uchwała Nr ……………… 
 

Rady Miejskiej w Opatowcu 
 

z dnia ………….. 
 

w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Opatowiec” 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

……….. poz.…….) oraz Uchwały nr … z dnia ……. Rady Miejskiej  w sprawie ustanowienia  i 

ustalenia regulaminu nadawania tytułu: „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Opatowiec” 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Nadaje się tytuł „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Opatowiec” Panu(i) ….……………..… 
 

……………………………………………………………………………………………… 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatowiec oraz 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Opatowcu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

…………………………………… 

Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3285



 

 
AKT NADANIA 

 
TYTUŁU 

 
HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY OPATOWIEC 
 
 
 

Rada Miejska w Opatowcu Uchwałą Nr …………………………………….. 
 
 
 

nadaje 
 

Panu(i) ………………………………………………………………………… 
 
 
 

TYTUŁ 
 

Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Opatowiec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………….……………      ……………………………… 
(podpis Burmistrza Miasta i Gminy 

Opatowiec) (podpis Przewodniczącego 
 Rady Miejskiej w Opatowcu) 

 
 
 

Opatowiec, dnia …………… 

Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3285


	UCHWAŁA NR XVIII/90/2025 RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU z dnia 9 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1 do Załącznika 
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 
	Zalacznik 1.3 do Załącznika 

		2025-10-17T07:54:39+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




